
Муниципальное образование «Ленинский муниципальный район» 
Еврейской автономной области

Администрация

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

20.12.2021 г. №326

с. Ленинское

По итогам работы
совещания руководителей 
образовательных учреждений

В соответствии с планом работы отдела образования, 15 декабря 2021 
года на совещании руководителей образовательных учреждений были 
рассмотрены вопросы: «Проведение образовательными организациями 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся», 
«Организация работы в образовательных организациях по выявлению 
несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, а 
также не посещающих или систематически пропускающих по 
неуважительным причинам занятий и принятию мер по их воспитанию и 
получению ими общего образования», «Деятельность образовательных 
организаций по профилактике суицидального поведения подростков», 
«Выполнение Федерального закона от 31.07.2020 № ЗО4-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 
по вопросам воспитания обучающихся», «Обеспечение безопасности во 
время проведения новогодних праздников и каникул».

С целью принятия мер по решению обозначенных проблем, 
выявленных в ходе совещания, усовершенствования деятельности 
образовательных учреждений по данным направлениям

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Отделу образования:
1.1. Во втором полугодии 2022 года осуществить изучение 

деятельности образовательных организаций по реализации программ 
воспитания и календарных планов воспитательной работы.



1.2. В срок до 27.12.2021 года провести анализ готовности 
образовательных организаций к обучению детей в дистанционном формате, 
в случае отмены подвоза из-за погодных условий.

1.3. В срок до 20.01.2022 года провести мониторинг увеличения охвата 
обучающихся дополнительным образованием на базе общеобразовательных 
учреждений.

1.4. Постоянно - вести мониторинг о награжденных и награждаемых 
работниках образовательных организаций наградами федерального, 
регионального, муниципального значения (банк данных).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. В срок до 10 января 2022 года привести в соответствие с 

законодательством локальные нормативные акты образовательного 
учреждения, регламентирующие формы, периодичность и порядок 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся; правила приема, перевода, выбытия и отчисления 
обучающихся; функционирование внутренней системы оценки качества 
образования.

2.2.Осуществлять контроль за своевременным внесением сведений в 
электронный журнал успеваемости.

2.3. В срок до 10 января 2022 года обеспечить системный подход и 
единство в содержании: календарно-тематического планирования в рабочих 
программах по предметам и электронных журналах успеваемости.

2.4. В срок до 20.12.2021 года разместить программы воспитания и 
календарные планы воспитательной работы на сайте образовательной 
организации.

2.5. В срок до 31.01.2022 года:
2.5.1. в целях упорядочения деятельности по организации 

индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними 
обучающимися с девиантным поведением, в том числе их 
персонифицированного учета, провести работу по разработке и утверждению 
(внесению изменений) локальных нормативных актов, определяющих 
порядок ее осуществления;

2.5.2. обеспечить, на основе материалов ОГБУ ДО «Центр «МОСТ», 
разработку памяток по выявлению суицидальных настроений обучающихся, 
в том числе, состоящих в интернет - сообществах и инструктирование 
классных руководителей, педагогов-предметников об использовании памяток 
в работе на постоянной основе;

2.5.3. провести анализ состояния работы по популяризации среди 
обучающихся информации о работе Всероссийского телефона доверия, при 
необходимости принять меры по активизации работы в данном направлении.



2.6. Информацию о проведенных, в соответствии с. п. 2 
мероприятиях, предоставить Нечаевой М.А. не позднее 10.02.2022 года.

2.7. При реализации мер по обеспечению безопасности во врег 
проведения новогодних праздников и каникул руководствоваться приказе 
отдела образования от 10.12.2021 № 321.

2.8. В срок до 20.01.2022 года предоставить Богомоловой Н.7 
информацию по проведенным мероприятиям, обеспечивающих организаци! 
обучения детей в дистанционном формате, находящихся на подвозе ( 
соответствии с Памяткой, предоставленной на совещании 15.12.2021).

2.9 Руководителям образовательных учреждений, имеющих лицензии 
на право осуществлять дополнительное образование, в срок до 01.01.2022 
обеспечить реализацию мер, позволяющих увеличить охват обучающихся 
дополнительным образованием на базе общеобразовательных учреждений.

2.10.В срок до 30 марта 2022 года предоставить Губановой Э.С. 
информацию о награжденных работниках образовательной организации 
наградами федерального, регионального, муниципального значения (банк 
данных).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Н.А. Богомолову.

Начальник отдела образования А.С. Мудрик


